
2023.08.29 

 

2013 年度(2013/4～2014/3)及び 2020 年度(2020/4～2021/3) 

 に卒業・修了された経友会会員の皆様へ 

 

皆様如何お過ごしでしょうか？ 東京工業大学卒業生アンケート担当の方から、「卒業生・修了生 

（3 年目・10 年目）アンケート」へのご協力のお願いが届きましたのでお知らせいたします。 

ご協力よろしくお願い申し上げます。以下ご依頼の内容です。 

 

（事務局註） 

該当年次での学士・修士課程の卒業・修了者の判別が困難なため、H24(2012)年 3月､H26(2014)年 3月､ 

H31(2019)年 3月､R3(2021)年 3月学部卒業の皆様を対象に送付しております。申し訳ありませんが 

該当されない方はご容赦ください。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

（経友会事務局） 

 

--------------------東工大卒業生アンケート担当からのご依頼--------------------------- 

経友会御中 

  

東京工業大学「卒業生・修了生（3 年目・10 年目）アンケート」ご協力のお願い                       

理事・副学長（教育担当）井村順一  

 

皆様におかれましては、各界でますますご活躍されていることと思います。 

昨年度は、卒業生・修了生アンケートにご協力くださり、誠にありがとうございました。本アンケー 

ト結果は、今後の教育改善に向けて活用していく所存です。 

さて、本年度も昨年度に引き続き、同アンケートにご協力いただきたくご案内を申し上げます。 

 

今回のアンケートは、 

2013 年度（2013 年 4 月～2014 年 3 月）に学士・修士・博士を卒業・修了された方（卒業 10 年目） 

及び 

2020 年度（2020 年 4 月～2021 年 3 月）に学士・修士・博士を卒業・修了された方（卒業 3 年目） 

を対象としております。 

 

アンケート内容は、卒業・修了から一定期間経過した社会人としての視点から、本学が提供する教育 

システム・プログラムを振り返ってご回答いただく形式となっています。  

 

いただいたご回答は、東工大のさらなる教育改善に向けたヒントを得るため、きわめて重要な基礎資 

料として位置づけられます。  

今のところ、すべての卒業生・修了生の皆様の連絡先を本学全体としては把握できておらず、このよ 

うな追跡調査において、もっとも網羅的にまた効果的にご連絡いただける方法が、各部局が有する同 

窓会ネットワークという状況となっております。  



 

貴同窓会におかれましては、「卒業生アンケート依頼文」※を、対象年度の方々に以下のいずれかの 

方法（あるいはそれらを併用した方法）で展開・依頼していただけると大変ありがたく存じます。  

 

※「卒業生アンケート依頼文」は以下より 10 月末日まで参照できます。 

 URL：https://tokyotech.box.com/s/o42aikppmdkwbd5zf39kh9rhph93yjit 

 

１．アンケート対象年次の幹事の方からメーリングリストを通じてご依頼いただく 

２．同窓会 HP などでお知らせいただく 

 

大学としましては今後も卒業生・修了生の連絡先の把握に努めてまいりますので、 

お手数をおかけしますが何卒ご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

なお、アンケート調査の回答〆切は、2023 年 10 月 31 日（火）となっております。 

 

問い合わせ先 

担当：学務部教務課教育企画グループ 

メール：edu.survey@jim.titech.ac.jp 

℡：03-5734-7602 

 

https://tokyotech.box.com/s/o42aikppmdkwbd5zf39kh9rhph93yjit
mailto:edu.survey@jim.titech.ac.jp

